
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1475
30 Δεκεμβρίου 2005

13723

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 

προστατευτικού, έκτασης 3250,00 στρ. στις θέ−
σεις «Τριανταφυλλιές − Γιαννάκη − Βίγλες», περι−
φέρειας Δ.Δ. Καμένων Βούρλων και Καρυάς, Δή−
μου Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας. .............. 1

Αναγνώριση της οδού Σολωμού στο Ο.Τ. 271 του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της Κο−
μοτηνής, ως προϋφιστάμενης του έτους 1923. ....... 2

Τροποποίηση όρων δόμησης στον οικισμό Σκάλας 
Σωτήρα, Ν. Καβάλας ................................................................... 3

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 361/14.4.2005 απόφασης Γε−
νικής Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής. ..................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5046 (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 3250,00 στρ. στις θέσεις «Τρι−
ανταφυλλιές − Γιαννάκη − Βίγλες», περιφέρειας Δ.Δ. 
Καμένων Βούρλων και Καρυάς, Δήμου Καμένων 
Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του Ν.Δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/2003.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “Διοίκηση − Οργάνω−

ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.”
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 

και Τροφίμων.
α) 116162/5886/7.12.2004 
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Την υπ’ αριθμ. 4464/8.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει, ότι η δημό−
σια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι περιαστικό 
δάσος της λουτρόπολης των Καμένων Βούρλων και 
συγχρόνως η δασική βλάστηση ασκεί προστασία στον 
υποκείμενο αυτής οικιστικό χώρο των Καμένων Βούρ−
λων, σε τμήμα της Εθνικής Οδού, καθώς και του υπό 
κατασκευή τμήματος της Εθνικής Οδού Π.Α.Θ.Ε., υπαγό−

μενη στις παρ. 1δ και 1ε του άρθρου 69 του Ν.Δ. 86/1969, 
όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο 
χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αρίθμ 4326/13.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στις θέσεις 
«Τριανταφυλλιές − Γιαννάκη − Βίγλες», περιφέρειας Δ.Δ. 
Καμένων Βούρλων και Καρυάς, Δήμου Καμένων Βούρ−
λων του Νομού Φθιώτιδας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 3250,00 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 1 − 2 − 3 − ... 31 − 32 
− 1 και φαίνονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 
Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Αταλάντης, θεω−
ρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 22.12.2005 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτή−
ρα που οριοθετούνται ως εξής: κατά μήκος ρέματος 
Ιερουσαλήμ και του δασικού δρόμου ύδρευσης Καμέ−
νων Βούρλων από θέση Ιερουσαλήμ μέχρι τις παρυφές 
όρους Κνημίς προς Καμένα Βούρλα.

Δυτικά: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα που 
οριοθετούνται ως εξής: κατά μήκος ρέματος Αηνικόλα 
μέχρι τις παρυφές όρους Κνημίς προς Καμένα Βούρλα. 

Βόρεια: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
που οριοθετούνται ως εξής: κατά μήκος των παρυφών 
του όρους Κνημίς προς τα Καμένα Βούρλα.

Νότια: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα που 
οριοθετούνται ως εξής: κατά μήκος κορυφογραμμής 
που με κατεύθυνση από Ανατολικά προς τα Δυτικά, 
δια των θέσεων Ιερουσαλήμ, Βασιλόβρυση, Γιαννάκη, 
Ζάστανο, Καβουρόρεμα και Αυγουριά καταλήγει στο 
ρέμα Αηνικόλα. 

Το Δασαρχείο Αταλάντης να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 Ν.Δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του Ν.3208/2003 και β) 66 Ν.Δ. 86/1969. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13725



13726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13727

Αριθμ. Δ.Π.Π. 4451 (2)
Αναγνώριση της οδού Σολωμού στο Ο.Τ. 271 του εγκε−

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της Κομο−
τηνής, ως προϋφιστάμενης του έτους 1923.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παρ. 4 του άρθρου 20 του από 17.7.1923 Ν.Δ/τος 

περί σχεδίων πόλεων κωμών και συνοικισμών του κρά−
τους και ανεγέρσεως αυτών.

2. Του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
όπως έχει συμπληρωθεί και τροποποιηθεί μεταγενέ−
στερα με το 532/1970 Ν.Δ.

3. Του άρθρου 30,36 παρ. 1 και 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, όπως αντικαταστάθηκαν εν μέρει από τις 
όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 5, και των παρ. 6 και 7 
του άρθρου 6 του ν. 2240/1994.

4. Της εγκυκλίου Ε34/77, καθώς επίσης και:
α) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Π.4451/16.9.2005 αίτηση της 

Σταυρούλας Παπαθεοδώρου προς την Δ.Π.Π. του Ν.Δ. 
Ροδόπης με την οποία ζήτησε την έκδοση απόφασης 
για την αναγνώριση της οδού Σολωμού στο Ο.Τ. 271 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης Κομο−
τηνής και μεταξύ των οδών Αμπέλων και Αγ. Γεωργίου, 
ως προϋφιστάμενης του έτους 1923.

β) Το με αριθμ. 56 φύλλο του σχεδίου πόλεως Κομοτη−
νής 1933 στο οποίο εμφανίζεται η συγκεκριμένη οδός.

γ) Το κτηματολογικό σχεδιάγραμμα Φ − 135 του κτη−
ματολογίου του Δήμου Κομοτηνής στο οποίο απεικο−
νίζεται η οδός Σολωμού.

δ) To συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα που συντά−
χθηκε από τον Παναγιώτη Μουζακίδη Διπλ. Αγρονόμος 
Τοπογράφος Μηχανικός.

ε) Την με αριθμ. 7/22.11.2004 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του 
Ν.Δ. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε ότι η οδός Σολωμού του Ο.Τ. 271 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της Κο−
μοτηνής, όπως περιγράφεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Παναγιώτη Μουζακίδη με στοιχεία (Ε1−Ε2−Ε3−Ε4−Ε5−Ε6−
Ε7−Ε8−Ε9−Ε10−Ε11−Ε12−Ε1) προϋπήρχε του από 17.7.1923 Ν. 
Δ/τος, όπως προκύπτει από το υπ’ αριθμ.56 φύλλο του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και από το κτημα−
τολογικό σχεδιάγραμμα Φ − 135 του κτηματολογίου του 
Δήμου Κομοτηνής.

Σημειώνεται ότι η παρούσα δεν αποτελεί κήρυξη της 
οδού ως διατηρητέας. Αυτό μπορεί να γίνει με πράξη 
τακτοποιήσεως (Εγκ. 20014/31/77,απόφαση Σ.τ.Ε. 62/71).

Ακροτελευταία Διάταξη
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, με το Τοπογραφικό διάγραμμα που την 
συνοδεύει.

Κομοτηνή, 13 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



13728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13729



13730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 12/7201 (3)
Τροποποίηση όρων δόμησης στον οικισμό Σκάλας 

Σωτήρα, Ν. Καβάλας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. Δ/τος της 17.7.1923 «περί σχε−

δίων πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα 
τα άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.3044/2002

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του 
ν.1577/1985.

4. Την με αρ. 65/2004 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Θάσου.

5. Την 5/60/10.10.2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου, 
και επειδή

με την προτεινόμενη τροποποίηση των όρων δόμη−
σης ολοκληρώνεται ο πολεοδομικός σχεδιασμός της 
περιοχής και διευκολύνεται η εφαρμογή του ισχύοντος 
σχεδίου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση των όρων δόμησης του 
εγκεκριμένου σχεδίου οικισμού Σκάλας Σωτήρα για τις 
περιοχές των τομέων A3, Β, Γ που εμπίπτουν στην αρ−
μοδιότητα μας ως εξής:

ΤΟΜΕΑΣ A3
Κατά κανόνα αρτιότητα:
Ελάχιστο πρόσωπο 25,00 μ.
Ελάχιστο εμβαδόν 800,00 μ.
Κατά παρέκκλιση αρτιότητα για τα οικόπεδα που προ−

κύπτουν από την πράξη εφαρμογής:
Ελάχιστο πρόσωπο 10,00 μ.
Ελάχιστο εμβαδόν 250,00 μ.
ΤΟΜΕΑΣ Β
Κατά κανόνα αρτιότητα:
Ελάχιστο πρόσωπο 15,00 μ.
Ελάχιστο εμβαδόν 500,00 μ.
Κατά παρέκκλιση αρτιότητα για τα οικόπεδα που προ−

κύπτουν από την πράξη εφαρμογής:
Ελάχιστο πρόσωπο 8,00 μ.
Ελάχιστο εμβαδόν 160,00 μ.

ΤΟΜΕΑΣ Γ
Κατά κανόνα αρτιότητα:
Ελάχιστο πρόσωπο 15,00 μ.
Ελάχιστο εμβαδόν 500,00 μ.
Κατά παρέκκλιση αρτιότητα για τα οικόπεδα που προ−

κύπτουν από την πράξη εφαρμογής:
Ελάχιστο πρόσωπο 8,00 μ.
Ελάχιστο εμβαδόν 160,00 μ.
2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 

την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. − Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσί−
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ

F

Αριθμ. 4445 (4)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 361/14.4.2005 απόφασης

Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.»
3. Την 361/14.4.2005 απόφαση άρσηςαναδάσωσης, 

όπως δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 457/τ.Δ΄/3.5.2005.
4. Σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής Ατ−

τικής, αποφασίζουμε:
Διορθώνουμε την απόφασή μας «Άρση αναδάσωσης 

από έκταση 4,280 στρεμ. στη θέση Κορυδαλλός Δήμου 
Κορυδαλλού» στο εξής:

Στη σελίδα 4351 του Φ.Ε.Κ. 457/τ. Δ΄/3.5.2005, στη 
στήλη β, στο στίχο 22, το εσφαλμένο «8ο Νηπιαγωγείο 
Κορυδαλλού» αντικαθίσταται με το ορθό «5ο Γυμνάσιο 
Κορυδαλλού».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 361/14.4.2005 απόφασή 
μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


